1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 001, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), através
da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), no uso de suas atribuições legais, e considerando o
Procedimento Padrão para Remoção Interna de Servidores do IFS, aprovado através da Resolução nº
70/2012/CS/IFS, e o processo administrativo nº 23060.000325/2022-05, torna pública a decisão de
retificar o Anexo I, do EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 01, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022, nos termos
seguintes:

1 – Onde se lê:

Anexo I

CARGOS

C
LA

SS
E

R
EI

TO
R

IA

R
EI

TO
R

IA

N
Ú

C
LE

 O
 D

E
A

P
O

IO
 A

 A
U

D
IT

O
R

IA
S

(N
A

U
D

)

R
EI

TO
R

IA

N
Ú

C
LE

 O
 D

E
A

P
O

IO
 J

U
R

ÍD
IC

O
 (

N
A

P
JU

R
)

C
A

M
P

U
S

A
R

A
C

A
JU

C
A

M
P

U
S

ES
TÂ

N
C

IA

C
A

M
P

U
S

G
LÓ

R
IA

C
A

M
P

U
S

IT
A

B
A

IA
N

A

C
A

M
P

U
S

LA
G

A
R

TO

C
A

M
P

U
S

P
R

O
P

R
IÁ

C
A

M
P

U
S

SÃ
O

 C
R

IS
TÓ

V
Ã

O

C
A

M
P

U
S

SO
C

O
R

R
O

C
A

M
P

U
S

TO
B

IA
S

B
A

R
R

ET
O

TO
TA

L
D

E
V

A
G

A
S

ADMINISTRADOR  E - - - - 01 - - - - - - - 01

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D 02 01 01 - - - - - - - - 01 05

ASSISTENTE SOCIAL E - - - - - - - - - - 01 - 01

ENFERMEIRO–ÁREA E - - - - - - 01 - - - - - 01

PSICÓLOGO–ÁREA E - - - - - - 01 - - - - - 01

TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

E - - - - - - - - 01 - - - 01

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE

D 01 - - - - - - - - - - - 01

TÉCNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

D - - - - - 01 - - - - - - 01

2

PRODUTOR CULTURAL E 01 - - - - - - - - - - - 01

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
E 03 - - - - - - - - - - - 03

TOTAL DE CARGOS 16

Leia-se:

Anexo I

CARGOS

C
LA

SS
E

R
EI

TO
R

IA

R
EI

TO
R

IA

N
Ú

C
LE

 O
 D

E
A

P
O

IO
 A

 A
U

D
IT

O
R

IA
S

(N
A

U
D

)

R
EI

TO
R

IA

N
Ú

C
LE

 O
 D

E
A

P
O

IO
 J

U
R

ÍD
IC

O
 (

N
A

P
JU

R
)

C
A

M
P

U
S

A
R

A
C

A
JU

C
A

M
P

U
S

ES
TÂ

N
C

IA

C
A

M
P

U
S

G
LÓ

R
IA

C
A

M
P

U
S

IT
A

B
A

IA
N

A

C
A

M
P

U
S

LA
G

A
R

TO

C
A

M
P

U
S

P
R

O
P

R
IÁ

C
A

M
P

U
S

SÃ
O

 C
R

IS
TÓ

V
Ã

O

C
A

M
P

U
S

SO
C

O
R

R
O

C
A

M
P

U
S

TO
B

IA
S

B
A

R
R

ET
O

TO
TA

L
D

E
V

A
G

A
S

ADMINISTRADOR  E - - - - 01 - - - - - - - 01

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D 02 - 02 - - - - - - - - 01 05

ASSISTENTE SOCIAL E - - - - - - - - - - 01 - 01

ENFERMEIRO–ÁREA E - - - - - - 01 - - - - - 01

PSICÓLOGO–ÁREA E - - - - - - 01 - - - - - 01

TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

E - - - - - - - - 01 - - - 01

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE

D 01 - - - - - - - - - - - 01

TÉCNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

D - - - - - 01 - - - - - - 01

PRODUTOR CULTURAL E 01 - - - - - - - - - - - 01

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
E 03 - - - - - - - - - - - 03

TOTAL DE CARGOS 16

3

Ficando as demais disposições ratificadas.

Aracaju/SE, 04/03/2022.

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Ruth Sales Gama de Andrade
        Reitora